教育部國民及學前教育署　函

機關地址：413415 臺中市霧峰區中正路738
之4號

聯 絡 人：林于馨

電　　話：04-37061144
傳　　真：

電子郵件：e-1358@mail.k12ea.gov.tw

受文者：國立高雄師範大學附屬高級中學

發文日期：中華民國114年2月8日
發文字號：臺教國署原字第1140012064號
速別：普通件

密等及解密條件或保密期限：

附件：無附件

函轉國家教育研究院於113年底完成12部「閩東語教學媒主旨：
體影片」，請鼓勵師生參採運用，請查照。

說明：
依據國家教育研究院114年2月5日教研資字第1141500036一、
號函辦理。
國家教育研究院歷年致力於製作、徵集與整合優質數位影二、
音資源，建置於愛學網（https://stv.naer.edu.tw/）供各
界免費觀賞、教學與學習之用。
為配合行政院「國家語言整體發展方案（ 111-115三、
年）」，國家教育研究院於113年拍攝「閩東語」教學媒
體影片12部，並於114年初於愛學網「愛學習」專區完成
上架，各學習階段影片內容包含：
國小學習階段：融合閩東語部編版分級教材第3、4冊內(一)
容，計有「對手黃蜱討厝」、「歡喜過新年」、「光曦的
聖 誕 節 」 、 「 演 講 比 賽 」 等 4 部 影 片 （ 網 址 ：
https://reurl.cc/A6lR8j）。
國中學習階段：融合閩東語部編版分級教材第8冊內容，(二)
計有「家鄉的鄉俗」、「齊來保護海洋」、「語文野有
味 」 、 「 情 是 故 鄉 濃 」 等 4 部 影 片 （ 網 址 ：
https://reurl.cc/KelgKg）。
高中學習階段：融合閩東語部編版分級教材第11冊內容，(三)

檔　　號：

保存年限：

第1頁　共2頁

裝

訂

線

高師附中　114/02/09

1140001107

正本：國立暨私立(不含北高新北臺中桃園五市)高級中等學校、各國立學校附設國民

中小學

副本：國家教育研究院

計有「風颱著當防」、「齊學俗諺語」、「去馬祖實
習 」 、 「 動 手 做 環 保 」 等 4 部 影 片 （ 網 址 ：
https://reurl.cc/ZeVxn6）。
國家教育研究院愛學網影音資源，可供作為教師教學與學四、
生學習之輔助教材，請鼓勵師生參考運用。

第2頁　共2頁